

co. 30 = 35 02/2020

Solicitação: 27158
 Solicitante: DEUMIVA
 Setor: 52 ALMOXARIFADO
 Motivo: 21 REPOSICAO DE ESTOQUE

Data Solic.: 18/11/2020
 Data da Impressão: 18/11/2020
 Data Máxima: 30/11/2020
 Situação: SOLICITADA

Obs: REPOSIÇÃO DO ESTOQUE TESTE DO COVID

Seq	Produto	Dados da Solicitação			Dados da última compra						
		Fabricante	Clas. ABC	Unidade	Quantidade	Cons. Méd Mensal	Est. Atual	Quantidade	Data	Vir Unitário	Fornecedor
1	47159 TUBO DE COLETA DE SANGUE K3E K3EDITA 4 ML (VACUETTE)			UNIDADE	600,00	333,00	0,00	1.000,00	21/07/2020	0,3167	RIO CLARENSE
					Valor Total					Emissor	
					18 de Novembro de 2020						
											Somatório(Vi.Ult.Real * Qtd Solicitada)
											190,02

Observação: O consumo é baseado nos últimos seis meses consolidados

Fundação do ABC - OSS
 Hospital Estadual Mário Covas
 Proc. 1486/20
 15-
 Fls. 03



Cotação 350444

Cotação N° 350444

Categoria: Materiais Médicos e Medicamentos
Data de lançamento: 18/11/2020 11:22
Data de vencimento: 26/11/2020 11:00
Título: COTAÇÃO MV 27158 TUBO DE COLETA DE SANGUE K3E K3EDTA 4 ML VACUETTE PROCESSO 15.1486/20
Descrição: REPOSICAO DE ESTOQUE
Responsável: ALINE MARTINS
Telefone: (11) 2829-5089
Email: amartins@hospitalmariocovas.org.br
Observações: REPOSIÇÃO DO ESTOQUE TESTE DO COVID

FORNECEDORES PARTICIPANTES

Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Informações
01,00 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 67729178000491 Glaucaia - (19) 3522-5800 glaucaia.sanfelice@rioclarense.com.br	R\$ 500,00	2 dias	20/11/2020	60 ddl	CIF	

descrição do produto	respostas						
	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário
01,00 TUBO DE COLETA DE SANGUE K3E K3EDTA 4 ML VACUETTE - UND - Código: 47159 Quantidade: 600.0 UND Marcas Padronizadas: BD INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA Data: 13/07/2020 Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA Fabricante: BD Preço: 0,3167 JUSTIFICATIVA	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	R\$ 0,352	R\$ 211,20	BD	caixa c/ 100		360057



HOSPITAL ESTADUAL
MÁRIO COVAS

Santo André, 27 de novembro de 2020.

Memo. G.F.: 2240/20

De: Gerência Econômico-Financeira

Para: Diretoria Econômico-Financeira

Assunto: Processo 15.1486-20 - Aquisição de Tubo de Coleta de Sangue MV 27158

Informamos orçamento efetivo, para um mês, no valor total de R\$ 211,20 – 7008 – Material de Laboratório – PCO (20), competência de novembro/20.
Ficaremos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Vania Aparecida de Oliveira
Gerente Econômico-Financeira

Ciente,
De acordo,

Cristiane Moura Gascón
Diretora Econômico-Financeira

nf. 1376524

Ord. Compra: 138093
 Solicitação: 27158
 Nº. Processo:

Solic: ALMOXARIFADO
 Cota: -
 Situação: AUTORIZADA

Dt Ord.:30/11/2020
 Dt Limite:30/11/2020

Fornecedor: 7957 RIO CLARENSE - COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA
 CNPJ/CPF: 67.729.178/0004-91 Insc Est.: 0629965800102
 Endereço: FRANCISCO ESCOBAR Nr.: 45 Compl.:
 Bairro: CENTRO Cep: 37701027
 Cidade: POCOS DE CALDAS UF: MG Conta : - Agência : - Banco :
 Contato(s):
 Telefone Comercial : (19) 3522-58-08 Fax : (019) 3522-5800 FINANCEIRO

Comprador: FUNDAÇÃO DO ABC - OSS
 Endereço: DOUTOR HENRIQUE CALDERAZZO Nº 321 CNPJ: 57.571.275/0006-07
 Cidade: SANTO ANDRE Insc. Est.: ISENT0
 Bairro: PARAISO Fone/Fax: -
 Responsável: EMERSON APARECIDO SABAINI CEP: 09190610 UF: SP
 Sr. Fornecedor: Autorizo o faturamento e envio dos produtos abaixo relacionados.

Obs:
 Cód. Condição de Pgto: 9 Desc. Condição de Pgto.: 60 DIAS
 Período p/ Entrega: 30/11/2020 à 02/12/2020 % Desc: 0,00 VI Desc: 0,00 VI ICMS:
 Observação: OC GERADA VIA PLATAFORMA APOIO COTACOES. ID COTACAO NUMERO: 350444. .
 PROCESSO DE COMPRA 15.1486/2020

Produto	Fabricante	Lote	Qtd Cons.	Unidade	Qtd Compr.	VI.Unit.	VI Desc.	%Des	VI IPI	VI Total
47159 TUBO DE COLETA DE SANGUE K3E K3EDTA 4 ML (VACUETTE)	BD			UNIDADE	600.0000	0,3520	0,0000	0,00	0,0000	211,20

Total dos Produtos (+): 211,20
 Valor Total do Frete(C.I.F.), Não Incluso na Nota: 0,00
 Valor Total do IPI (+): 0,00
 Valor Total dos Descontos (-): 0,00
 Valor Outros (+):
 Valor Total (=): 211,20

COMPRADOR Aline Martins Setor Compras Data RE 397 30/11/2020	GERENTE Data 20/11/2020	DIRETOR Dr. Antonio De Giovanni Neto Diretor Administrativo Data 21/12/2020	Dr. Desiré Carlos Callegari SUPERINTENDENTE - HEMO CRM 31.001 Data 01/12/2020
---	----------------------------	--	--



Relatório de Produtos Confirmados

Cotação
N° 350444

Categoria: Materiais Médicos e Medicamentos

Data de lançamento: 18/11/2020 11:22

Data de vencimento: 26/11/2020 11:00

Título: COTAÇÃO MV 27158 TUBO DE COLETA DE SANGUE K3E K3EDTA 4 ML VACUETTE PROCESSO 15.1486/20

Descrição: REPOSICAO DE ESTOQUE

Responsável: ALINE MARTINS

Telefone: (11) 2829-5089

Email: amartins@hospitalmariocovas.org.br

Observações: REPOSIÇÃO DO ESTOQUE TESTE DO COVID

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Dados do fornecedor

CNPJ: 67.729.178/0004-91

I.E.: 0629965800102

Telefone: (19) 3522-5800

Email: glaucia.sanfelice@rioclarense.com.br

Dados da cotação

Validade da proposta: 20/11/2020

Prazo de entrega: 2 dias após a confirmação

Faturamento mínimo: R\$ 500,00

Condições de pagamento: 60 ddl

Frete: CIF - Custo, Seguros e Frete:O fornecedor é responsável por todos os custos e riscos.

Código do produto	Descrição	Fabricante	Embalagem	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Confirmado em	Observação do produto
47159	TUBO DE COLETA DE SANGUE K3E K3EDTA 4 ML VACUETTE	BD	caixa	600 UNDS	R\$ 0,352	R\$ 211,20	30/11/2020 12:26	-
Subtotal								
				Subtotal	R\$ 211,20000			
TOTAL COTAÇÃO								
				Total	R\$ 211,20000			

RECEBEMOS DE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 1376524 SÉRIE 1 Estab. 103
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Cº TERMOLABIL
		C881542056<054=031

Identificação do emitente  COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA PC EMILIO MARCONATO 1000 - NUCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOAO ALDO NASSIF - JAGUARIUNA - SP CEP 13916-074 - 1935225800		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 1376524 FL 1 / 2 SÉRIE 1	C881542056<054=0311= CHAVE DE ACESSO 3520 1267 7291 7800 0491 5500 1001 3765 2417 3320 8447 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DENTRO ESTADO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135201134808243 03/12/2020 19:58:08	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 395060142110	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO	CNPJ 67.729.178/0004-91	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL FUNDAÇÃO DO ABC		57.571.275/0006-07	03/12/2020
ENDEREÇO AV. PEREIRA BARRETO S/N S/N		CEP 09190-610	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 03/12/2020
MUNICÍPIO SANTO ANDRE	Bairro / Distrito B. PARAISO	UF SP	HORA DE SAÍDA
FONE / FAX 1128295002	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR
1376524/1	01/02/2021	7.957,31						

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 5.248,16		VALOR DO ICMS 856,19	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUTO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 7.957,31
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 7.957,31

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ
NOME / RAZÃO SOCIAL PROPRIO JAG		0 - Por conta do emitente				67.729.178/0004-91
ENDEREÇO PC EMILIO MARCONATO 1000 GP22		MUNICÍPIO JAGUARIUNA	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 395060142110		
QUANTIDADE 30,00	ESPÉCIE VOLUME(S)	MARCA	NUMERO 0,00372	PESO BRUTO 103,090	PESO LÍQUIDO 103,090	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
027794	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG (MEDQUIMICA) (ITEM GENE RICO) L: 002115 Q: 500,0000 F: 01/07/20 V: 30/07/2022 * Valor Total dos Produtos sem isenção do ICMS: 10,40 Valor do ICMS Dis pensado: 1,25 *Isenção conf. Anexo I, Art. 94, RICMS/2000-SP (Co nv.87/02)	30049079	040	5102	CP	500,00	0,0183	9,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
029187	FENITOINA 100MG (HIPOLABOR) (ITEM GENERICO) L: 074 0/20 Q: 500,0000 F: 30/06/20 V: 30/05/2022 *** Portaria 344/98 C1	30049099	000	5102	CP	500,00	0,18	90,00	90,00	10,80	0,00	12,00	0,00
02	ACIDO VALPROICO 250MG (BIOLAB SANUS) L: 1055120 Q: 500,0000 F: 28/08/20 V: 31/08/2022 *** Portaria 344/98 C1, nFC I: 2C66086B-82D1-4188-9137-BC5CA3C9D781	30049029	500	5102	CA	500,00	0,23	115,00	115,00	20,70	0,00	18,00	0,00
010756	MORFINA 0,2MG/ML,SULFATO (CRISTALIA) L: 2004063 Q: 100,0000 F: 07/04/20 V: 07/04/2022 *** Portaria 344/98 A1	30044990	000	5102	AP	100,00	4,12	412,00	412,00	74,16	0,00	18,00	0,00
001672	DEXAMETASONA 4MG/ML (HYPOFARMA) (ITEM GENERI CO) L: 20070545 Q: 500,0000 F: 30/09/20 V: 30/07/2022	30043290	000	5102	AP	500,00	1,50	750,00	750,00	90,00	0,00	12,00	0,00
017282	DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2ML (FARMACE) L: DP20F2 58 Q: 2.400,0000 F: 30/06/20 V: 30/06/2022	30039099	000	5102	AP	2.400,00	0,5584	1.340,16	1.340,16	241,23	0,00	18,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		550516029	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES LOCAL DE ENTREGA: 57571275000607-RUA DR. HENRIQUE CALDERAZZO 321 Bairro/Distrito: PARAISO Municipio: SANTO ANDRE CEP: 09190915 UF: SP País: BRASIL. PREZADO CLIENTE, FAVOR CONFERIR NO ATO DA ENTREGA - NAO ACEITAREMOS RECLAMACOES APOS 48hs DO RECEBIMENTO. DATA ENTREGA: 03/12/2020 Pedido: 1785658 Autorizacao de Compra(Pedido Cliente): 1785658 *** O pagamento devera ser realizado atraves do boleto anexo a nota fiscal, caso nao receba entre em contato atraves do e-mail boletos@rioclarense.com.br ou no telefone (19)3522-5800, Setor de Cobranca Privado. AFE: 1.04397-7 ** AE: 1.22375-2 ** ASS: 1302/16 Validade: 23/01/2021 MODAL: RODOVIARIO / TIPO ENTREGA: EXPRESSA LOCAL DE ENTREGA: Endereço: RUA DR. HENRIQUE CALDERAZZO 321 Bairro/Distrito: PARAISO Municipio: SANTO ANDRE CEP: 09190915 UF: SP País: BRASIL(Código Interno Emitente: 2646 Nome Fantasia: HOSPITAL ESTADUAL MARIO COVAS DE SANTO ANDRE - O.S.S.) LOCAL DE ENTREGA: RUA DR. HENRIQUE CALDERAZZO 321 Bairro/Distrito: PARAISO Municipio: SANTO ANDRE UF: SP País: BRASIL	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Identificação do emitente



COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
PC EMILIO MARCONATO 1000 - NUCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOAO ALDO NASSIF -
JAGUARIUNA - SP
CEP 13916-074 - 1935225800

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 1376524 FL 2 / 2
SÉRIE 1

C881542056<054=0311=

CHAVE DE ACESSO

3520 1267 7291 7800 0491 5500 1001 3765 2417 3320 8447

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DENTRO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135201134808243 03/12/2020 19:58:08

INSCRIÇÃO ESTADUAL

395060142110

INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ

67.729.178/0004-91

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
006709	HIDRALAZINA 20MG,CLORIDRATO (CRISTALIA) L: 200406 30 Q: 50,0000 F: 30/04/20 V: 30/10/2021	30049039	000	5102	AP	50,00	4,35	217,50	217,50	39,15	0,00	18,00	0,00
010323	LIDOCAINA 1% S/V, CLORIDRATO (HYPOFARMA) L: 20091 414 Q: 25,0000 F: 30/09/20 V: 30/09/2022	30039053	000	5102	AP	25,00	1,98	49,50	49,50	8,91	0,00	18,00	0,00
015744	LIDOCAINA 2% C/V 20ML, CLORIDRATO (HYPOFARMA) L : 20091416 Q: 25,0000 F: 30/09/20 V: 30/09/2022	30039053	000	5102	FA	25,00	2,60	65,00	65,00	11,70	0,00	18,00	0,00
015742	LIDOCAINA 2% S/V 20ML, CLORIDRATO (HYPOFARMA) (I TEM GENERICO) L: 20091468 Q: 175,0000 F: 30/09/20 V: 30/0 9/2022	30039053	000	5102	FA	175,00	2,35	411,25	411,25	49,35	0,00	12,00	0,00
019536	FILGRASTIM 300MCG (BLAU) L: 20080091 Q: 75,0000 F: 3 0/07/20 V: 30/07/2022 * Valor Total dos Produtos sem isenção do IC MS: 3.292,68 Valor do ICMS Dispensado: 592,68 *Isenção conf. An exo I, Art. 94, RICMS/2000-SP (Conv.87/02), nFCI: 0A8941B8-2A 2D-403F-96D7-5ACE1FC411F8	30021590	540	5102	FA	75,00	36,00	2.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
019015	ACIDO MUCOPOLISSACARIDO-POLISSULFURICO (UNIAO QUIMICA) L: 2028544 Q: 5,0000 F: 28/07/20 V: 31/07/2023	30049099	000	5102	TB	5,00	10,60	53,00	53,00	9,54	0,00	18,00	0,00
022506	DIPIRONA SODICA 500MG/ML 10ML (FARMACE) (ITEM GE NERICO) L: DS20E250 Q: 300,0000 F: 20/05/20 V: 20/05/2022	30039099	000	5102	FR	300,00	0,7445	223,35	223,35	26,80	0,00	12,00	0,00
030494	CLOREXIDINA 0,5% 100ML (VIC PHARMA) L: M27720 Q: 528,0000 F: 30/06/20 V: 30/06/2022	30039099	000	5102	FR	528,00	1,915	1.011,12	1.011,12	182,00	0,00	18,00	0,00
021650	DOMPERIDONA 1MG/ML (HYPER/MEDLEY) L: 9RA07591 Q : 16,0000 F: 30/11/19 V: 30/10/2021	30049069	000	5102	FR	16,00	7,63	122,08	122,08	21,97	0,00	18,00	0,00
031200	TUBO EDTA K2 LIQUIDO 4,0ML ROXO (BD/BECTON) L: 021 3526 Q: 600,0000 F: 30/09/20 V: 30/11/2021	90183999	000	5102	PC	600,00	0,352	211,20	211,20	38,02	0,00	18,00	0,00
010784	BUPIVACAINA 2,5MG,CLORIDRATO S/V (CRISTALIA) L: 19 080198 Q: 10,0000 F: 30/08/19 V: 30/08/2022	30049061	000	5102	FA	10,00	17,70	177,00	177,00	31,86	0,00	18,00	0,00



Contas a Pagar

Código: 49527 Processo: 189 2.1.1.1.1 - CONTAS A PAGAR DE ENTRADA DE MATER Empresa: 1 FUNDAÇÃO DO AOC - OSS Tipo Conta: Materiais

Di Emissão: 03/12/2020 Di Lançamento: 04/12/2020 Tipo Vencimento: A Vista Prazo: 3 Meia

Nota Fiscal: 7957 Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARE Serviço: N° Documento: 1376524 Série: 1

VI Bruto: 7.957,31 VI Desconto: VI Acréscimo: VI Convertido em: Bruto: 7.957,31

VI Acréscimo: VI Base PRR: VI Base BSS: VI Líquido: 7.957,31 Portador: Oeac: Acrésc: Líquido: 7.957,31

Conta Contábil: 5056 FORNECEDORES HEM/CSA Histórico Padrão: Autorizado: Contabilizado: Lote de Pagamento: Data 1ª Parc: 01/02/2021 Descrição do Compromisso: Observações: Regra do Rateio: 9 - 60 DIAS

Detalhamento de Parcelas

Parc.	Di Vencido	Di Prevista	Tip Cotação	VI Duplicata	Vi a Pagar	
01	01/02/2021	01/02/2021	Outrudo	7.957,31	0,00	2 - Parcelamento

Pagamentos

Di Pagto.	Di Baixa	Tip Pagamento	Desc Pagto	C. Corrente	Banco	Cheque/Bonifé	Acréscimo	Desconto	VI Pago	Baixa Estorno
01/02/21	01/02/21	Débito CC	-	PGTD COMERCIAL C	333-5	BANCO DO BR			7.957,31	
									7.957,31	